

合并资产负债表

2018年3月

编制单位：武汉光谷联合集团有限公司

单位：人民币元

资产	期末数	年初数	负债和所有者权益（或股东权益）	期末数	年初数
流动资产：			流动负债：		
货币资金	1,722,845,142.11	2,148,193,390.10	短期借款	435,000,000.00	635,000,000.00
存出保证金	12,700,000.00	12,250,000.00	存入保证金		
交易性金融资产			交易性金融负债		
应收票据	18,441,806.67	12,102,385.98	应付票据	300,000,000.00	300,000,000.00
应收账款	444,131,967.97	470,956,850.41	应付账款	564,455,440.28	610,200,916.65
预付款项	94,264,068.03	121,422,428.13	预收款项	399,852,776.12	253,657,653.80
应收利息		101,597.22	应付职工薪酬	3,574,238.24	34,100,676.55
应收股利			应交税费	158,300,949.66	253,385,235.81
其他应收款	1,098,604,662.45	909,559,605.86	应付利息		
存货	4,282,876,869.55	3,844,481,108.15	应付股利	11,250,000.00	11,250,000.00
抵债资产			其他应付款	426,561,304.60	480,168,613.25
划分为持有待售的资产	5,036,932.23	5,036,932.23	担保赔偿准备金	540,000.00	490,000.00
一年内到期的非流动资产			未到期责任准备金	1,344,174.77	936,893.22
其他流动资产	38,389,978.20	38,389,978.20	保理风险准备金	727,000.00	475,000.00
流动资产合计	7,717,291,427.21	7,562,494,276.28	划分为持有待售的负债	7,843,900.00	7,843,900.00
			一年内到期的非流动负债	153,880,000.00	153,880,000.00
			其他流动负债		
非流动资产：			流动负债合计	2,463,329,783.67	2,741,388,889.28
可供出售金融资产	68,890,959.96	61,960,959.96	非流动负债：		
持有至到期投资			长期借款	1,356,440,000.00	1,071,440,000.00
长期应收款	140,092,978.25	141,617,842.40	应付债券	1,426,004,929.18	1,399,148,494.43
长期股权投资	410,694,437.79	413,055,433.29	长期应付款		
投资性房地产	2,167,082,556.67	2,168,389,407.02	专项应付款		
固定资产	260,331,359.05	267,665,887.57	预计负债		
在建工程	1,475,816.18		递延所得税负债	271,863,920.94	271,863,920.94
工程物资			其他非流动负债	50,017,528.73	52,979,141.15
固定资产清理			非流动负债合计	3,104,326,378.85	2,795,431,556.52
生产性生物资产			负债合计	5,567,656,162.52	5,536,820,445.80
油气资产			所有者权益（或股东权益）：		
无形资产	9,205,770.33	9,235,520.28	实收资本（或股本）	1,940,000,000.00	1,830,000,000.00
开发支出	1,723,362.81	1,723,362.81	资本公积	3,302,394.04	3,302,394.04
商誉	23,556,778.42	23,556,778.42	盈余公积	123,692,977.00	123,692,977.00
长期待摊费用	44,869,022.13	46,489,948.67	未分配利润	2,334,081,280.50	2,328,421,994.13
递延所得税资产	66,441,042.97	65,831,554.47	归属母公司所有者权益	4,401,076,651.54	4,285,417,365.17
其他非流动资产			少数股东权益	942,922,697.71	939,783,160.20
非流动资产合计	3,194,364,084.56	3,199,526,694.89	所有者权益（或股东权益）合计	5,343,999,349.25	5,225,200,525.37
资产总计	10,911,655,511.77	10,762,020,971.17	负债和所有者权益（或股东权益）合计	10,911,655,511.77	10,762,020,971.17

单位负责人：



财务负责人：



复核：



制表：

严翔

合并利润表

2018年3月

编制单位：武汉光谷联合集团有限公司

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期
一、营业收入	1	275,282,677.14	387,534,396.08
减：营业成本	2	168,548,078.31	242,418,193.01
税金及附加	3	18,796,450.68	21,265,142.89
销售费用	4	18,814,438.53	23,327,338.01
管理费用	5	49,962,778.44	43,525,056.39
财务费用	6	15,252,059.42	7,419,140.94
资产减值损失	7	304.87	
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	8	-514,342.88	28,440,564.00
投资收益(损失以“-”号填列)	9	4,902,550.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	10		
其他收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	11	8,296,774.01	78,020,088.84
加：营业外收入	12	2,924,788.01	10,139,800.81
减：营业外支出	13	76,099.77	30,392.36
其中：非流动资产处理损失	14		
三、利润总额(亏损以“-”号填列)	15	11,145,462.25	88,129,497.29
减：所得税费用	16	2,346,638.36	22,679,393.96
加：未确认的投资损失	17		
四、净利润(亏损以“-”号填列)	18	8,798,823.88	65,450,103.33
少数股东损益	19	3,139,537.51	4,241,926.22
归属母公司净利润	20	5,659,286.37	61,208,177.11
五、每股收益：	21		
(一) 基本每股收益	22		
(二) 稀释每股收益	23		
加：年初未分配利润	24	2,328,421,994.13	1,892,863,500.13
六、可供投资者分配的利润	25	2,334,081,280.50	1,954,071,677.24
减：提取法定盈余公积	26		
减：应付优先股股利	27		
提取任意盈余公积	28		
应付普通股股利	29		
转作股本的普通股股利	30		
其他	31		
七、未分配利润	32	2,334,081,280.50	1,954,071,677.24

单位负责人：

平黄
印立

财务负责人：

黄敏

复核：

张敏敏

制表：

平翔

合并现金流量表

2018年3月

编制单位：武汉光谷联合集团有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	本期数	上年同期
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1	491,705,280.56	521,213,029.63
收到的税费返还	2	930,906.47	600,533.61
收到其他与经营活动有关的现金	3	137,963,056.10	608,379,342.96
经营活动现金流入小计	4	630,599,243.13	1,130,192,906.20
购买商品、接受劳务支付的现金	5	593,660,513.77	300,205,901.53
支付给职工以及为职工支付的现金	6	120,088,544.80	88,716,699.41
支付的各项税费	7	120,344,570.31	125,964,184.15
支付其他与经营活动有关的现金	8	237,608,894.79	362,385,352.36
经营活动现金流出小计	9	1,071,702,523.67	877,272,137.45
经营活动产生的现金流量净额	10	-441,103,280.54	252,920,768.75
二、投资活动产生的现金流量：	11		
收回投资收到的现金	12	4,372,759.84	
取得投资收益收到的现金	13		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	14		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	15		
收到其他与投资活动有关的现金	16		9,273,583.64
投资活动现金流入小计	17	4,372,759.84	9,273,583.64
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18	3,700,322.71	6,267,310.89
投资支付的现金	19	157,530,000.00	284,887,430.29
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	20		-44,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	21		
投资活动现金流出小计	22	161,230,322.71	247,154,741.18
投资活动产生的现金流量净额	23	-156,857,562.87	-237,881,157.54
三、筹资活动产生的现金流量：	24		
吸收投资收到的现金	25	110,000,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	26		
取得借款收到的现金	27	402,000,000.00	759,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	28		15,528,260.66
筹资活动现金流入小计	29	512,000,000.00	774,528,260.66
偿还债务支付的现金	30	317,000,000.00	524,550,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	22,387,404.58	26,667,133.25
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	32		
支付其他与筹资活动有关的现金	33		1,130,800.00
筹资活动现金流出小计	34	339,387,404.58	552,347,933.25
筹资活动产生的现金流量净额	35	172,612,595.42	222,180,327.41
四、汇率变动对现金的影响	36		
五、现金及现金等价物净增加额	37	-425,348,247.99	237,219,938.62
加：期初现金及现金等价物余额	38	2,148,193,390.10	1,140,381,624.84
六、期末现金及现金等价物余额	39	1,722,845,142.11	1,377,601,563.46

单位负责人：

平黄
印立

财务负责人：

黄敏

复核：

张敏敏

制表：

平翔

母公司资产负债表

2018年3月

编制：武汉光谷联合集团有限公司

单位：人民币元

资产	期末数	年初数	负债和所有者权益（或股东权益）	期末数	年初数
流动资产：			流动负债：		
货币资金	462,884,814.14	655,370,785.17	短期借款	300,000,000.00	450,000,000.00
交易性金融资产			存入保证金		
应收票据			交易性金融负债		
应收账款	110,020,835.03	93,075,353.91	应付票据	300,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	28,599,079.06	28,656,444.37	应付账款	98,443,546.24	125,814,444.97
应收利息			预收款项	32,074,121.75	40,381,839.44
应收股利	3,750,000.00	3,750,000.00	应付职工薪酬	701,124.43	10,589,011.20
其他应收款	1,608,741,615.12	1,647,220,735.40	应交税费	50,169,261.71	38,163,329.60
存货	824,783,096.41	849,922,680.08	应付利息		
抵债资产			应付股利		
划分为持有待售的资产			其他应付款	1,557,697,996.49	974,288,199.27
一年内到期的非流动资产			担保赔偿准备金		
其他流动资产	2,027,813.41	2,027,813.41	未到期责任准备金		
流动资产合计	3,040,807,253.17	3,280,023,812.33	保理风险准备金		
			划分为持有待售的负债		
			一年内到期的非流动负债		
			其他流动负债		
非流动资产：			流动负债合计	2,339,086,050.62	1,939,236,824.48
可供出售金融资产			非流动负债：		
持有至到期投资			长期借款	242,000,000.00	359,000,000.00
长期应收款			应付债券	1,426,004,929.18	1,399,148,494.43
长期股权投资	3,441,015,234.99	2,780,306,230.49	长期应付款		
投资性房地产	972,100,000.00	972,100,000.00	专项应付款		
固定资产	145,130,463.09	148,875,066.50	预计负债		
在建工程			递延所得税负债	120,725,307.92	120,725,307.92
工程物资			其他非流动负债	-38,720.00	17,600.00
固定资产清理			非流动负债合计	1,788,691,517.10	1,878,891,402.35
生产性生物资产			负债合计	4,127,777,567.72	3,818,128,226.83
油气资产			所有者权益（或股东权益）：		
无形资产	5,095,569.03	5,065,588.52	实收资本（或股本）	1,940,000,000.00	1,830,000,000.00
开发支出	1,723,362.81	1,723,362.81	资本公积	88,305,083.76	88,305,083.76
商誉			盈余公积	197,481,885.34	197,481,885.34
长期待摊费用	4,106,439.38	4,894,023.98	未分配利润	1,285,946,934.97	1,288,606,038.03
递延所得税资产	29,533,149.32	29,533,149.32	归属母公司所有者权益	3,511,733,904.07	3,404,393,007.13
其他非流动资产			少数股东权益		
非流动资产合计	4,598,704,218.62	3,942,497,421.62	所有者权益（或股东权益）合计	3,511,733,904.07	3,404,393,007.13
资产总计	7,639,511,471.79	7,222,521,233.95	负债和所有者权益（或股东权益）合计	7,639,511,471.79	7,222,521,233.96

单位负责人：



财务负责人：



复核：



制表：

亚翔

母公司利润表

2018年3月

编制：武汉光谷联合集团有限公司

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期
一、营业收入	1	84,507,407.60	110,209,677.40
减：营业成本	2	30,879,878.74	63,040,786.60
税金及附加	3	12,905,460.54	5,718,147.56
销售费用	4	6,693,520.04	10,127,849.06
管理费用	5	22,369,929.19	23,273,412.48
财务费用	6	19,475,195.80	8,046,826.60
资产减值损失	7	304.87	
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	8		11,475,544.00
投资收益(损失以“-”号填列)	9	4,902,550.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	10		
其他收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	11	-2,914,331.58	11,478,199.10
加：营业外收入	12	337,168.00	8,299,100.00
减：营业外支出	13	81,939.48	
其中：非流动资产处理损失	14		
三、利润总额(亏损以“-”号填列)	15	-2,659,103.06	19,777,299.10
减：所得税费用	16		4,944,324.78
加：未确认的投资损失	17		
四、净利润(亏损以“-”号填列)	18	-2,659,103.06	14,832,974.32
少数股东损益	19		
归属母公司净利润	20	-2,659,103.06	14,832,974.32
五、每股收益：	21		
(一) 基本每股收益	22		
(二) 稀释每股收益	23		
加：年初未分配利润	24	1,288,606,038.03	1,099,246,020.85
六、可供投资者分配的利润	25	1,285,946,934.97	1,114,078,995.17
减：提取法定盈余公积	26		
减：应付优先股股利	27		
提取任意盈余公积	28		
应付普通股股利	29		
转作股本的普通股股利	30		
其他	31		
七、未分配利润	32	1,285,946,934.97	1,114,078,995.17

单位负责人：

平黄
印立

财务负责人：

张敏

复核：

张敏敏

制表：

李翔

母公司现金流量表

2018年3月

编制：武汉光谷联合集团有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	本期数	上年同期
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1	83,128,010.36	113,563,112.04
收到的税费返还	2		
收到其他与经营活动有关的现金	3	654,288,455.27	578,858,678.39
经营活动现金流入小计	4	737,416,465.63	692,421,790.43
购买商品、接受劳务支付的现金	5	33,312,100.54	38,520,526.85
支付给职工以及为职工支付的现金	6	23,011,848.60	11,498,363.65
支付的各项税费	7	9,888,146.72	57,643,469.93
支付其他与经营活动有关的现金	8	13,280,766.33	273,344,823.17
经营活动现金流出小计	9	79,492,862.19	381,007,183.60
经营活动产生的现金流量净额	10	657,923,603.44	311,414,606.83
二、投资活动产生的现金流量：	11		
收回投资收到的现金	12	4,372,759.84	
取得投资收益收到的现金	13		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	14		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	15		
收到其他与投资活动有关的现金	16		
投资活动现金流入小计	17	4,372,759.84	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18	48,396.78	117,910.32
投资支付的现金	19	686,566,634.73	294,499,200.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	20		
支付其他与投资活动有关的现金	21		
投资活动现金流出小计	22	686,615,031.51	294,617,110.32
投资活动产生的现金流量净额	23	-682,242,271.67	-294,617,110.32
三、筹资活动产生的现金流量：	24		
吸收投资收到的现金	25	110,000,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	26		
取得借款收到的现金	27		490,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	28		18,483,938.33
筹资活动现金流入小计	29	110,000,000.00	508,483,938.33
偿还债务支付的现金	30	267,095,833.34	245,550,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	11,071,469.46	18,098,065.35
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	32		
支付其他与筹资活动有关的现金	33		1,130,800.00
筹资活动现金流出小计	34	278,167,302.80	264,778,865.35
筹资活动产生的现金流量净额	35	-168,167,302.80	243,705,072.98
四、汇率变动对现金的影响	36		
五、现金及现金等价物净增加额	37	-192,485,971.03	260,502,569.49
加：期初现金及现金等价物余额	38	655,370,785.17	222,896,385.68
六、期末现金及现金等价物余额	39	462,884,814.14	483,398,955.17

单位负责人：

平黄
印立

财务负责人：

张敏

复核：

张敏敏

制表：

李翔